CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo    (11) 4018-4286

secretraria@camarapinhalzinho.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º  233  /   2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal.

Assunto: Providências que especifica

Vereador Autor: Pedro Gomes Franco Filho.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso

das atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA

ao Poder Executivo, para proceder a reparos no pavimento asfáltico na Rua

Tereza Ameri Franco, no Jardim do Limão, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador tem sido procurado por moradores da Rua

mencionada, reclamando sobre o atual estado da rua no Jardim do Limão, que se

encontram em mau estado de conservação, cheias de buracos, dificultando o ir e vir

dos moradores da localidade, bem como dificuldade o trânsito no local. Segue anexo

fotos da Rua Tereza Ameri Franco.

Ante o exposto, conto com a especial atenção de Vossa Excelência,

quanto ao atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.

Pedro Gomes Franco Filho
Vereador